Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 120 Viernes, 26 de mayo de 2023 Pagina 16894

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

3270 Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud
por la que se aprueba la relacion provisional de aspirantes
admitidos y excluidos para la participacion en las pruebas
selectivas destinadas a cubrir 3 plazas de la categoria de
Facultativo Sanitario Especialista, opcion Neurofisiologia Clinica,
por el sistema de concurso, que fueron convocadas por la
Resolucion de 16 de diciembre de 2022 del Director Gerente del
Servicio Murciano de Salud (BORM n.° 298 de 28 de diciembre).

Antecedentes

1.9) Por Resolucién del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de
16 de diciembre de 2022 (BORM n.% 298 de 28 de diciembre), se convocaron
pruebas selectivas para cubrir 3 plazas por el sistema de concurso para la
categoria de Facultativo Sanitario Especialista Opcion Neurofisiologia Clinica
del Servicio Murciano de Salud, de conformidad con la Ley 20/2021, de 28 de
diciembre, de medidas urgentes para la reduccién de temporalidad en el empleo
publico.

2.9) La base especifica séptima de dicha Resolucion, disponia:

“7.1.- Finalizado el plazo de presentaciéon de solicitudes, el érgano
convocante dictara la resolucion por la que se apruebe la correspondiente lista
provisional de admitidos y excluidos y de aquellos que deban efectuar la prueba
de conocimiento del idioma castellano.

7.2.- El texto de dicha resolucion sera publicada en el Boletin Oficial
de la Regién de Murcia. Simultdneamente, sera expuesto junto con los
correspondientes listados en los tablones de anuncios de la Direccion General de
Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud, en la Oficina de Atencion al
Ciudadano de la Consejeria de Salud y en las siguientes direcciones:

http://www.sms.carm.es/somos (Intranet) y www.murciasalud.es/
oposicionsms (Internet).

En dicha lista debera constar, en todo caso, los apellidos y el nombre,
acompafados de un numero de cuatro cifras numéricas, elegidas de forma
aleatoria del Documento Nacional de Identidad, del pasaporte o tarjeta de
residente de los aspirantes y, en su caso, las causas de exclusion de éstos.

7.3.- Contra dicha Resolucién se podra interponer reclamaciéon en un plazo
de diez dias habiles, contados a partir del siguiente a su publicacién en el Boletin
Oficial de la Region de Murcia.”

7.4.- Finalizado dicho plazo, el Director Gerente del Servicio Murciano de
Salud aprobara la resolucion definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, a la
gue se dard la misma publicidad que a la resolucion provisional.

NPE: A-260523-3270


http://www.sms.carm.es/somos
www.murciasalud.es/oposicionsms
www.murciasalud.es/oposicionsms

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 120 Viernes, 26 de mayo de 2023 Pagina 16895

3.92) De conformidad a lo dispuesto en el Decreto n.© 293/2019, de 5 de
diciembre, relativo a la obligatoriedad de relacionarse a través de medios
electrdnicos a los participantes en procesos selectivos del Personal Estatutario fijo
o temporal y de provision de plazas del Servicio Murciano de Salud (BORM num.
286, de 12 de diciembre), afectara a las fases de documentacién acreditativa de
los requisitos que resulten exigibles para cada procedimiento.

Para ello los aspirantes deberan estar en posesién de su certificado digital
de usuario para identificarse al inicio del tramite y firmar electronicamente la
solicitud al final del proceso.

Seran validos al efecto los certificados emitidos por alguna de las Entidades
Certificadoras reconocidas por la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia,
que se pueden consultar en la direccién electrénica https://sede.carm.es/eAweb/
publico/certificados/CertificadosController.jpf, entre los que se encuentran:

El certificado de la Fabrica Nacional de Moneda y Timbre (FNMT),
El DNI electrénico
El Sistema Cl@ve permanente (Habilitada para firma con Cl@ve firma).

A la vista de lo expuesto, una vez finalizado el plazo de presentacién de
solicitudes, y en ejercicio de las facultades conferidas en el articulo 8.1 del
Decreto nimero 148/2002, de 27 de diciembre de 2002, por el que se establece
la estructura y funciones de los 6rganos de participacién, administracién y gestion
del Servicio Murciano de Salud,

Resuelvo:

Primero.- Aprobar, en los términos que figuran en los Anexos I y II de
la presente Resolucion, la relacion provisional de admitidos y excluidos a las
referidas pruebas selectivas.

Segundo.- Contra la presente Resolucion se podran presentar reclamaciones
en el plazo de diez dias habiles ante el Director Gerente del Servicio Murciano de
Salud, a contar a partir del dia siguiente al de la publicacion en el “Boletin Oficial
de la Regidon de Murcia”.

Tercero.- En determinados supuestos, los aspirantes excluidos u omitidos
podran, dentro del citado plazo de reclamaciones, rectificar los defectos
detectados, para lo que deberan subsanar a través de la direccion de internet
https://sede.carm.es/sms/seleccion/oposiciones/, en el apartado de “Otros
Tramites” en la pestafia “Reclamacion contra la exclusidon u omisién en las pruebas
selectivas” y seguir las instrucciones que la propia aplicacién proporciona. O bien
en la sede electronica de la Administracion Publica de la Comunidad Auténoma de
la Region de Murcia (sede.carm.es) procedimiento “2292".

Murcia, 13 de mayo de 2023.—El Director Gerente, P.D. Resolucién 12-02-2007

(BORM 22-03-2007), la Directora General de Recursos Humanos, Maria Carmen
Riobd Servan.

NPE: A-260523-3270 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474


https://sede.carm.es/eAweb/publico/certificados/CertificadosController.jpf
https://sede.carm.es/eAweb/publico/certificados/CertificadosController.jpf
https://sede.carm.es/sms/seleccion/oposiciones/
sede.carm.es

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	4642/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 3 plazas de la categoría de Facu
	4643/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 4 plazas de la categoría de Facu
	4644/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 1 plaza de la categoría de Facul
	4645/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 3 plazas de la categoría de Facu
	4646/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 1 plaza de la categoría de Facul
	4647/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 4 plazas de la categoría de Facu
	4648/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 7 plazas de la categoría de Facu
	4649/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 16 plazas de la categoría de Fac
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	4704/2023	Extracto de la Resolución de 22 de mayo de 2023 de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones del programa de unidades de apoyo a la actividad profesional en el marco d
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud,
	Deportes y Portavocía
	4825/2023	Anuncio de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía, por el que se somete a información pública y audiencia a las personas interesadas, el Proyecto de Orden por el que se aprueban l
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	4161/2023	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en varias vías pecuarias, clasificadas entre las del término municipal de Jumilla, para suministro y reparto de agua
	4499/2023	Anuncio de la Resolución de 12 de mayo de 2023 de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula Declaración Ambiental Estratégica de la Modificación puntual n.º 25 del Plan General Municipal de Ordenación de Mula (EAE20160024).
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	4507/2023	Aprobación de los padrones del impuesto sobre bienes inmuebles de naturaleza urbana y rústica del ejercicio 2023.
	Cehegín
	4488/2023	Edicto de aprobación de padrones fiscales 2023.
	Ceutí
	4509/2023	Oferta de empleo público año 2023.
	Mazarrón
	4425/2023	Aprobación definitiva del Reglamento de Régimen Interior del Centro de Servicios Sociales de Mazarrón.
	4596/2023	Aprobación inicial de expediente de modificación de crédito por crédito extraordinario n.º 1/2023.
	Molina de Segura
	4280/2023	Lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as del proceso selectivo para la provisión, mediante promoción interna, a través del sistema de concurso-oposición, de una plaza de Comisario/a de Policía Local.
	4281/2023	Lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as del proceso selectivo para la provisión, mediante promoción interna, a través del sistema de concurso-oposición, de una plaza de Técnico Medio de Gestión Tributaria.
	Murcia
	4444/2023	Precios actividades y servicios de centros deportivos de concesión municipal. Temporada 2022/2023.
	Ricote
	4481/2023	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre el incremento de valor de los terrenos de naturaleza urbana.
	San Javier
	4789/2023	Rectificación de error en bases específicas y convocatoria que regirán los procesos selectivos para la creación de varias bolsas de trabajo del Ayuntamiento de San Javier.
	Santomera
	4504/2023	Aprobado el padrón para el cobro de la tasas por el servicio de guardería correspondiente al mes de marzo de 2023.
	4505/2023	Aprobación definitiva de modificación de crédito n.º 06/2023 - crédito extraordinario.
	4506/2023	Aprobación definitiva de modificación de crédito n.º 07/2023 - crédito extraordinario.
	Villanueva del Río Segura
	4492/2023	Aprobación de padrones fiscales de IBI Urbana y Rústica 2023, así como la apertura de su periodo de cobro en voluntaria.
	4493/2023	Aprobación del padrón conjunto de agua, alcantarillado, basura y otros, correspondiente al segundo bimestre de 2023.
	Yecla
	4617/2023	Edicto de exposición pública del Presupuesto Municipal para 2023.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-05-25T14:38:10+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



